CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA RAMON MUNERA LOPERA

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F EPG Hoja No 1de2
Seccion Principal Fecha: 31/05/2017
Seccion Mes Reportado:  Abril

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS

X

RECURSOS DE LA NACION

O

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

03

03916

039160305
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521

01-RCTL-02

DESCRIPCION

MANRIQUE

916

EL RAIZAL
Remuneracién servicios {|
Remuneracion servicios t
Remuneracion servicios t
Remuneracion servicios t
Remuneracion servicios t
Prestaci6n de servicios pi
Prestaci6n de servicios pi
Prestaci6n de servicios pi
Prestacion de servicios pi
Prestacion de servicios pi
Horas catedra para ciclo
Compra de Equipos
Compra de Equipos
Compra de Equipos
Compra de Equipos
Compra de Equipos
Materiales y suministros
Materiales y suministros
Materiales y suministros
Materiales y suministros
Materiales y suministros
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Otros Servicios Piblicos
Otros Servicios Piblicos
Otros Servicios Piblicos
Otros Servicios Piblicos
Otros Servicios Piiblicos
Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones
Impresos y publicaciones
Impresos y publicaciones
Impresos y publicaciones|
Gastos de Viaje (Dto 479,
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479,

APROPIACION
INICIAL

151.406.000!
151.406.000;
151.406.000;

5.000.000

8.400.000

24.600.000

1.770.471
38.229.529

10.000.000

MODIFICACIONES APROPIACION

ADICIONES |REDUCCIONES DEFINITIVA | COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO SALDO

COMPROMISOS| OBLIGACIONES

TRASLADOS
CREDITOS = CONTRACRE

1.476; 1.476 62.371.776 213.771.776 45.025.389] 16.389.150 12.595.160 28.636.239 3.793.990

1.476; 1.476 62.371.776 213.771.776 45.025.389 16.389.150 12.595.160 28.636.239 3.793.990

1.476; 1.476 62.371.776 213.771.776 45.025.389] 16.389.150 12.595.160 28.636.239 3.793.990

6.000.000 11.000.000 7.450.239 7.450.239

8.400.000 8.400.000 2.100.000 2.100.000 6.300.000

32.411.117 57.011.117

1.770.471

1.310.000| 39.539.529 10.435.277 10.435.277 6.641.287 3.793.990

738 130.652 129.914 129.914/ 129.914/ 129.914

738 20.007] 19.269 19.269 19.269 19.269

10.000.000

SALDO
APROPIACION

168.752.387
168.752.387
168.752.387

3.549.761

57.011.117

1.770.471
29.104.252

10.000.000

%EJEC

21,06%]
21,06%|
21,06%

67,73%]

100,00%]

0,00%|

0,00%|
26,39%!
100,00%|
100,00%|

0,00%|




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA RAMON MUNERA LOPERA

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Secci6n Principal
Seccién

FORMATO: F_EPG

Hoja No

Fecha:

Vigencia Fiscal:

2de2
31/05/2017
Mes Reportado: Abril

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION

O

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213521
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]
03916030510500100213522]

DESCRIPCION

Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales
Comunicaciones y Transy
Comunicaciones y Transj
Comunicaciones y Transf
Comunicaciones y Transj
Comunicaciones y Transj
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagodgicas.
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Alimentacion para jornad
Alimentacion para jornad
Alimentacion para jornad
Alimentacion para jornad
Alimentacion para jornad
Construccién, ampliacior
Construccion, ampliacior
Construccion, ampliacior
Construccion, ampliacior
Construccién, ampliacior
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Mantenimiento de infraes
Mantenimiento de infraes
Mantenimiento de infraes
Mantenimiento de infraes

Mantenimiento de infraes

APROPIACION
INICIAL

500.000
10.000

17.000.000

10.000.000

7.000.000

28.896.000

TRASLADOS

CREDITOS

738]
738

MODIFICACIONES

CONTRACRE

2484916,
20.015.084

APROPIACION

500.000
10.000
738

738

17.000.000

10.000.000

7.000.000

2484916
48.911.084

1.476
738
738
738

3.835.000

2.484.916
12.267.084

ADICIONES |REDUCCIONES DEFINITIVA | COMPROMISOS OBLIGACIONES

1.476
738
738
738

3.701.000

PAGOS SALDO

COMPROMISOS| OBLIGACIONES

1.476
738
738
738

3.701.000 134.000

2484916
12.267.084

SALDO

SALDO
APROPIACION

498.524.
9.262

17.000.000

6.165.000

7.000.000

36.644.000

%EJEC

0,30%)|
7.38%
100,00%|
100,00%|

0,00%)|

38,35%

0,00%)|

100,00%]
25,08%]

01-RCTL-02




